

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Съпричастност и подкрепа в името на хуманността

В банковата сметка на БЧК за подпомагане на пострадалите и възстановяване на щетите от наводнението в Хасковска област до 11,00 ч. на 29.02.2012 г са постъпили 632 252 лева.

Набирането на средства чрез SMS на кратък номер 1255 за всички мобилни оператори ще продължи до 9 март 2012 г. До момента в М-Tel са постъпили **91 991** благотворителни SMS-а, а в Globul – **57 167**. Виваком ще отчете набраните SMS-и в края на кампанията. Средства се набират и чрез директен стационарен телефонен номер на Виваком - **0 900 5 1255**. Предоставянето на благотворителните номера от трите мобилни оператора е безвъзмездно.

В благотворителната кампания на БЧК в помощ на пострадалите от наводненията се включиха хиляди граждани, държавни институции, корпоративният сектор, посолства, граждански сдружения и организации:

- правителството на САЩ дари 50 000 долара, посолството на Китайската народна република предостави 15 000 лв., представители на Асоциацията на вьетнамците в Република България дариха 1 650 лева;

- М-Тел, дългогодишен партньор на БЧК, предостави за пострадалите от наводненията 30 000 лева. УниКредит Булбанк направи дарение от 10 000 лв. Висшият адвокатски съвет дари 10 000 лв.;

Много институции подкрепиха кампанията и чрез алтернативни механизми за набиране на средства:

- Министерството на външните работи организира набиране на средства сред своите служители с касички на БЧК.

- театър "Възраждане" и Съюзът на артистите организираха благотворителни спектакли, приходите от които ще бъдат преведени по банковата сметка на организацията. Сайтовете за колективни оферти „vip oferta” и „kolektiva” предоставиха на потребителите си възможност да помогнат на пострадалите от наводненията в Южна България чрез закупуване на ваучери.

- представители на корпоративния сектор като „Панда Инвест” и Societe Generale Експресбанк АД закупиха благотворителни мартеници, изработени от Клуба на милосърдните сестри на БЧК и чрез този жест подпомогнаха бедстващите българи. Десетки други частни фирми и организации дариха средства.

Всички средства, събрани от кампанията, ще бъдат разпределени от обществен съвет с участието на медиите, съобразно оценката на щетите и нуждите.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ**Годишни отчетно-изборни събрания на БЧК**

Бургас
27 февруари 2012 г.

В събранието от НС на БЧК участваха генералният директор доц. д-р Красимир Гигов и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор. Висшия форум уважиха и множество гости, сред които областният управител Константин Гребенаров, заместничката му Златина Дукова, зам.-кметът на Бургас д-р Лорис Мануелян, комодор Митко Петев от военноморска база Атия, директори на институции, представители на неправителствени организации, партньори на БЧК. На събранието присъстваха журналисти, дългогодишни симпатизанти и дарители на организацията. Отчетът за дейността през 2011 г. бе придружен от емоционални изказвания на делегатите и топли пожелания от името на партньорските институции и организации.



Видин
23 февруари 2012 г.

Гости на събранието от НС на БЧК бяха председателят Христо Григоров, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор.

Участваха още Негово Високо Преосвещенство Величии Епископ Сионий, зам.-областния

управител Елка Георгиева, кметове на общини, представители на държавни и общински институции, социални заведения, неправителствени организации, медии, партньори и доброволци на БЧК.

Отчетът за изминалия едногодишен период бе представен от д-р Пеко Пеков – председател на ОС на БЧК. Червенокръстката организация в областта се уповава на 11 общински организации, на 48 дружества и 2 838 членове. В БМЧК членуват 40 доброволци в 7 клуба. През изминалата година те са извършили многообразна дейност, наситена с новаторски и свежи идеи.

В изказванията си кметовете на общините Грамада и Чупрене изказаха своето задоволство от добре свършената работа в партньорство с ОС на БЧК. Директорът на общинската служба “Социално подпомагане” във Видин, директорът на ДМСГД в града, началникът на РИ на МОН, началникът на ОД “ПБЗН”, председатели на общински организации на БЧК отправиха благодарности и поздравления към форума, пожелаха на червенокръстците здраве и сили, за да работят все така упорито в името на човечността.



Враца
22 февруари 2012 г.

От НС на БЧК във форума участваха председателят Христо Григоров, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор. Гости на събранието бяха Цветелина Теофилова - зам.-областен управител, зам.-кметовете на Враца - Светозар Луканов, на Мездра - Геннадий Събков и на Мизия - Николай Нешовски, представители на различни институции и организации, партньори на БЧК, медии.

Акцентите в отчета за 2011 г. представи председателят на БЧК - Враца Ирена Видинова. Тя уточни, че в областта функционират 76 дружества с 3700 души членове и 150 доброволци, обединени в 8 клуба на БМЧК. През изминалата година организацията е развивала разнообразна дейност - социални програми, превантивни кампании, подготовка и помощ при бедствия, спасителни акции, участие в обучения и състезания. Над 10 177 са подпомогнатите нуждаещи се, предоставени са 447 000 кг. хранителни продукти на социално слаби граждани. За поредна година в областта се осъществява проектът “Топъл обяд” за деца в неравностойно положение. По време на кампанията “Хранителна банка” в общините Враца и Мездра са събрани хранителни продукти, с които са подпомогнати 142 души в неравностойно положение.

На събранието бяха набелязани и конкретни стъпки

за бъдещата работа.



Кърджали
23 февруари 2012 г.

Членовете на общото събрание и приистващите доброволци на БЧК и БМЧК изслушаха с интерес подробния доклад на председателя д-р Тодор Черкезов за свършеното през 2011 година. Дейностите и постигнатите резултати по четирите основни направления през Европейската година на доброволчеството бяха представени в презентация. Отчетен бе уникалният опит на организацията в управлението на две социалнозначими институции на територията на областта – Дома за стари хора и „Хоспис Червен кръст“ ЕООД. Акцентирано бе на работата на доброволците от Екип 254, които разширяват социално-помощната си дейност и надграждат уменията си за оказване на първа психологична помощ при бедствия. Израстване в организационно отношение бе отбелязано за клубовете на БМЧК, а техните членове бяха поощрени за амбицията си да развиват нови и разнообразни дейности.

Гости на събранието бяха Асен Тюрдиев - заместник областен управител и Стойчо Стойчев - член на НС на БЧК -. Партньорите на областната организация бяха представени от началника на РИО Гроздан Колев, зам.-началника на ОУ „ПБЗН“ Ив. Карев, експерта в

РЗИ Златка Лапанова и директора на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол, Митко Филипов.

Плана за работа на организацията и проекта за бюджет за 2012 година представи и.д. директорът на Секретариата на ОС на БЧК Жана Чакърва-Шукерска.

Доброволци, партньори и гости отбелязаха в изказванията си значимостта на постигнатото от областната организация. Те изразиха увереност в успеха на планираните дейности за Европейската година на активното стареење и солидарността между поколенията, за които е осигурена много добра организационна и финансова база.



София
25 февруари 2012 г.

В отчетната сесия на общото събрание на столичната организация участваха Христо Григоров – председател на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор на БЧК, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова и Василка Каменова, представители на Столична община, районни администрации, болници и училища.

В присъствието на широк кворум от членове на общото събрание и доброволци, председателят на СО на БЧК проф. Здравко Маринов представи експозе на отчета за дейността на столичната организация през 2011 г., илюстриран с мултимедийна презентация. Направени бяха отчет за изпълнението на Бюджет 2011 и отчет на Столичната контролна комисия. Делегатите приеха плана за работата на организацията през следващата година и представения от директора на Секретариата на СО на БЧК Петранка Недялкова бюджет за 2012 г.. С частичен избор за нов член на СС на БЧК бе избран новият координатор на БМЧК-София Мария Христова.

В своето приветствие председателят Христо Григоров даде висока оценка за работата на най-голямата организация в структурата на БЧК и изрази надежда, че в днешните трудни социално-икономически условия доброволците ще продължат успешно да реализират хуманната мисия на Червения кръст в столицата.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение на доброволци

Ловеч

23 февруари 2012 г.

Доброволците на БМЧК от клубовете в Луковит и Летница преминаха обучение по "Първа долекарска помощ" и "Въведение в хуманитарното право". Целта бе младежите да обогатят знанията си за дейността на БЧК и да обменят и практически знания.

Лектор по темата "Въведение в хуманитарното право" беше доброволката от областния клуб Родина Лишева. Обучението по първа долекарска помощ проведе областният координатор на БМЧК Валентин Минков, който с помощта на манекени провери на практика наученото от младежите.



Семинар "Общи знания за за червенокръсткото движение"

Пловдив

18 февруари 2012 г.



Новопостъпили доброволци в пловдивските клубове се запознаха със структурата, принципите, ръководните и управленчески органи на БМЧК, както и с нормативните документи, системата на обучение и вътрешноорганизационното развитие и управление на организацията. В семинара участваха 23 младежи.

Арт работилничка

Шумен

В очакване на Баба Марта доброволците на БМЧК отвори своята Арт работилничка. Децата и персоналът на Дома за деца, лишени от родителска грижа "Слънце" в Каспичан изработиха мартеници и сувенири, които изнесоха на щанд пред Държавния куклен театър "Васил Друмев". Парите събрани от продажбата ще отидат в помощ на възпитаниците на дома.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Хора от третата възраст се обучават за действия в критични ситуации

Шумен

23 февруари 2012 г.

Възрастни хора, доброволци на БЧК, преминаха обучение на тема "Работа в условия на бедствие, рискове и отговорности" по проект "Добро сърце". Представители на ПБЗН и МБАЛ Шумен ги запознаха с основни правила при оказването на първа долекарска помощ и каква трябва да бъде реакцията им в условия на бедствия, аварии и катастрофи. В обучението участваха и доброволци на БМЧК.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО***Доброволки на БЧК участваха в обучение по проект “Европейски доброволчески корпус за хуманитарна помощ”****Модан, Франция**22 януари-4 февруари 2012 г.*

Две доброволки на БЧК успешно завършиха обучението „ИМРАСТ” (Международна мобилизация и подготовка за действие). В проекта, координиран от Френския Червен кръст участват националните дружества на Австрия, България, Финландия и Германия, с подкрепата на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП). Целта е да бъде подпомогнато изграждането на механизъм за корпус за европейска солидарност на международно ниво, чрез обучение на млади европейци, които да участват в международни хуманитарни мисии, за да се превърнат в професионални хуманитарни работници. Проектът е съфинансиран от Офиса на европейската комисия за хуманитарна помощ (ЕСНО)

По време на обучението, базирано на червенокръстския курс за делегати на национални дружества, участващите 21 доброволци от различни европейски страни бяха въведени в хуманитарните принципи и ценности на Червения кръст, запознаха се с основите на международното хуманитарно право, изучаваха как трябва да се поддържат взаимоотношения с други международни и местни организации на терен, действията, средствата и техниките за управление на риска от бедствия. Особено внимание бе отделено на начините за предотвратяване и преодоляване на стреса при работа в чужда среда, на телекомуникациите и комуникациите с медиите и на здравни и етични въпроси, възникващи по време на мисия. Обучението съдържаше и практическо упражнение, по време на което доброволците трябваше да се справят в условията на симулирана ситуация на конфликт.

Участниците в обучението посетиха централата на МФЧК/ЧП, където имаха среща с Генералния секретар и с представители на Федерацията. Специалисти от отделите по безопасност, здраве, доброволчество, човешки ресурси и др. ги запознаха с особености на международните дейности.

В България двете наши момичета продължиха обучението за мисиите с помощта на дирекция “Международно сътрудничество”. Подготовката им включваше среща с доц. д-р Красимир Гигов, генерален директор на БЧК, брифинг с д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК и с Ясен Сливенски, директор на дирекция “Мениджмънт на бедствията”. Доброволките преминаха курс по първа долекарска помощ под ръководството на д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев от Дирекция “Социално-здравна политика” при Секретариата на НС на БЧК. Преди заминаването ще имат и среща с психолог на БЧК, който при нужда да им оказва подкрепа по време на шестмесечните мисии. Българките ще бъдат включени в състава на регионалните представителства на МФЧК за Карибите - в Тринидад и Тобаго, и за Южна Африка - в Ботсуана, и ще отпътуват през март и април.



БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА**Профилактика на туберкулоза***София**24 февруари 2012 г.*

Лица, търсещи закрила, и бежанци от Ирак, Сирия, Алжир и Мароко присъстваха на информационна среща по превенция на туберкулозата, организирана от екипа на БМС на БЧК в Държавната агенция за бежанците. След кратка лекция за рисковите фактори, лечението и профилактиката на инфекциозното заболяване, на присъстващите бяха раздадени брошури и им се направи кожен тест "Манту". Поредицата от информационни срещи е по проект на БЧК и Министерството на здравеопазването, финансиран от Програмата за подобряване контрола на туберкулозата в България.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА**Организационна среща***София**18 февруари 2012 г.*

Членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) и щатният служител по мениджмънт на бедствията към Секретариата на СО на БЧК Георги Гергинов проведе среща на тема "Проверка наличността, готовността и мотивацията на ДЕРБАК за действие при кризисна обстановка на територията на София". Разисквани бяха основни задачи по плана за дейността през 2012 г., въпроси, свързани с организацията на дежурствата на екипа при усложнена зимна обстановка, провеждането на обучения и тренировки за поддържане готовността на екипа, приемането на нови членове и др.

**ВОДНО СПАСЯВАНЕ****Започва курс за водни спасители***Ямбол**22 февруари 2012 г.*

С приеман изпит стартира курсът за водни спасители на плувен басейн и водни паркове, организиран от БЧК. Кандидатите се представиха пред комисия в състав: Огнян Николов и Борислав Костов – инструктори по водно спасяване, инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на ОС на БЧК и Добриела Праматарова – специалист. Всичките 22 бъдещи курсисти се справиха успешно с нормативите за квалификационната степен. В продължение на 50 учебни часа те ще усвояват теоретични знания и практически умения, свързани с водноспасителната дейност, и техники по оказване на първа помощ при воден инцидент.

**Издава:**

Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността, фандонабиране и издателска дейност"
Материали и графичен дизайн: Валя Горанова
Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg